
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1251
21 Νοεμβρίου 2005

11795

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−

ταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακρά−
τας Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Μα−
ρίας Οικονομοπούλου ................................................................ 1

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποταμού 
«Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐ−
ας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Αλεξανδροπούλου 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αγ. 
Ιωάννη Ρέντη στην περιοχή Παλαιάς Κοκκινιάς 
μεταξύ των οδών Ιθάκης − Ελευθερίας − Νικητα−
ρά και Σιώκου. ................................................................................... 3

Προσδιορισμός χρήσεων γης στο Ο.Τ. (ΚΦ)283 στην 
επέκταση του Σχεδίου Πόλης Αγ. Νικολάου και 
καθορισμός Οικοδομικής Γραμμής ................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 8933 (1)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−

ταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακράτας 
Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Μαρίας Οι−
κονομοπούλου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 39/1983 περί 
μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων 
στις Περιφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στον Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το από 25.7.2005 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
13/2005 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 180/2005), 
που αποφασίζει ομόφωνα για την οριοθέτηση τμήματος 
του ποταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακρά−
τας Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Μαρίας 
Οικονομοπούλου, όπως αυτή φαίνεται στο από Ιουνίου 
2005 τοπογραφικό διάγραμμα και στην Υδρολογική − 
Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελέτη που συντάχθηκε 
από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέ−
ντρος Ε.Ε. και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. Η.7186/12.10.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας 
με το οποίο μας διαβίβασε την από Ιουνίου 2005 Τεχνική Έκθε−
ση Υδρολογικής − Υδραυλικής και Περιβαλλοντικής μελέτης των 
προαναφερομένων Μελετητών και Τοπογραφικό διάγραμμα, 
στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) 
που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17 & 18 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) 
οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας 
και στο ύψος της ιδιοκτησίας Μαρίας Οικονομοπούλου, όπως 
τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (ΔΤΥΝ. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος 
του ποταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακράτας 
Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Μαρίας Οικονομο−
πούλου, που φαίνονται στο από Ιουνίου 2005 τοπογραφικό 
διάγραμμα με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τους αριθμούς που αναγράφονται στην παραπάνω πα−
ράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρολογι−
κή − Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από τη ΜΕΔΕ Β. 
Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε., ελέγχθηκαν 
δε και θεωρήθηκαν από τη Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Οκτωβρίου 2005
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



11796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11797

Αριθ. 8934 (2)
Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποταμού 

«Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας 
και στο ύψος της ιδιοκτησίας Αλεξανδροπούλου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 39/1983 περί 
μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων 
στις Περιφερειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 
1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε. δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων»..

8. Το από 25.7.2005 απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 
13/2005 πρακτικό της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ακράτας Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
179/2005), που αποφασίζει ομόφωνα για την οριοθέτηση 
τμήματος του ποταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δή−

μου Ακράτας Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας 
Αλεξανδροπούλου, όπως αυτή φαίνεται στο από Μαΐου 
2005 τοπογραφικό διάγραμμα και στην Υδρολογική − 
Υδραυλική και Περιβαλλοντική μελέτη που συντάχθηκε 
από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η Κέ−
ντρος Ε.Ε. και θεώρησε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αχαΐας.

9. Το υπ’ αριθμ. Η.6333/12.10.2005 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Αχαΐας, με το οποίο μας διαβίβασε την από Μαΐου 2005 
Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυλικής και Περιβαλ−
λοντικής μελέτης των προαναφερομένων Μελετητών 
και Τοπογραφικό διάγραμμα, στο οποίο σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται 
από τους αριθμούς 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18 , 19 ,20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33 και 34 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι ορι−
ογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του 
ποταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δήμου Ακράτας Ν. 
Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας Αλεξανδροπούλου, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη Υπηρεσία (ΔΤΥΝ. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του ποταμού «Κράθι» στη Ζαρούχλα του Δή−
μου Ακράτας Ν. Αχαΐας και στο ύψος της ιδιοκτησίας 
Αλεξανδροπούλου, που φαίνονται στο από Μαΐου 2005 
τοπογραφικό διάγραμμα μεμπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στηνπαραπάνω παράγραφο 9, όπως αυτές καθορίστη−
καν από την Υδρολογική − Υδραυλική μελέτη που συ−
ντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος 
− Η. Κέντρος  Ε.Ε., ελέγχθηκαν δε και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



11798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11799

Αριθ. Π.8395/Α93/05 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Αγ. Ιω−

άννη Ρέντη στην περιοχή Παλαιάς Κοκκινιάς μετα−
ξύ των οδών Ιθάκης − Ελευθερίας − Νικηταρά και Σι−
ώκου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις τού α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47/Α) όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/1971 ν.δ/γμα (ΦΕΚ 
220/Α).

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π.δ/τος (ΦΕΚ 
70/Α).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/155/13.6.1988 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ (οδηγίες και προδιαγραφέςτροποποιή−
σεων κ.λ.π.).

5. Την υπ’ αριθμ. 63 υπουργική απόφαση περί «Οργα−
νισμού και λειτουργίας των Κεντρικών Υπηρεσιών της 
ενιαίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιά» 
(ΦΕΚ 395/Β/11.5.1995).

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Αθηνών − Πειραιώς / Νομαρχιακού Διαμερί−
σματος Πειραιά (ΦΕΚ 177/Β/1.12.2003).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197Α/27.8.2002) 
«Μεταφορά συντελεστή δόμησης και ρύθμισης άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας υπουργείου περιβάλλοντος, χω−
ροταξίας και δημοσίων έργων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 952/31.1.2005 απόφαση Νομάρχη 
Πειραιά περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στη Διεύθυνση 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

9. Την υπ’ αριθμ. 49/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Αγ. Ιωάννη Ρέντη

10. Την από 29.9. − 5.10.2005 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Νο−
μαρχίας Πειραιά (αρ. πρακτ. Κ 100/2005), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του 
Δήμου Αγ. Ι. Ρέντη στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Ιθάκης 
− Ελευθερίας − Νικηταρά και Σιώκου με:

α) τη μετατόπιση του κοινοχρήστου πρασίνου παράλ−
ληλα με την ισχύουσα θέση του και με τη μορφή που 
σημειώνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που συνο−
δεύει την παρούσα, καθώς και τη μετατόπιση των Ο.Γ 
που βρίσκονται σε επαφή με τις ιδιοκτησίες υπ’ αρ. 03 
και 06 και με τη επιβολή πρασιάς 3,00 μ.,

β) τη διαπλάτυνση των περιμετρικών του κοινοχρή−
στου πρασίνου πεζοδρόμων, από 2.00 μ. σε 5.00 μ.

γ) την προς βορρά μετατόπιση του πεζοδρόμου (από 
την οδό Ιθάκης προς το Ο.Τ) και την μείωση του πλά−
τους του κατά 1,00 μ.,

δ) τη θεσμοθέτηση νέας οδού από την οδό Σιώκου 
προς το Ο.Τ. με πρασιά 3.00 μ. προς την ιδιοκτησία 07 
και τον χαρακτηρισμό της ως πεζόδρομου,

ε) την επιβολή πρασιών 3,00 μ. προς την πλευρά του 
κοινόχρηστου πρασίνου και του νέου πεζοδρόμου από 
την οδό Σιώκου στο Ο.Τ που προκύπτει μετά την δημι−
ουργία των νέων πεζοδρόμων, όπως ειδικότερα όλα τα 
παραπάνω σημειώνονται χρωματισμένα στο συνημμένο 
της παρούσης τοπογραφικό διάγραμμα της τεχνικής 
υπηρεσία του Δήμου Αγ. Ι. Ρέντη.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμούτου Δήμου το 
ύψος της οποίας δεν μπορεί να υπολογισθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 26 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ



11800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11801

Αριθ. 41017/759 (4)
Προσδιορισμός χρήσεων γης στο Ο.Τ. (ΚΦ)283 στην επέ−

κταση του Σχεδίου Πόλης Αγ. Νικολάου και καθορι−
σμός Οικοδομικής Γραμμής.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα και το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α).
2. To ν. 2218/1994 «Περί Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσε−

ων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και την υπ αριθμ. 
7909/2005 απόφαση Ν.Α. Λασιθίου περί μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων στον Αντινομάρχη.

3. Το ν. 3044/2002 «Μ.Σ.Δ. και ρυθμίσεις θεμάτων αρ−
μοδιότητας Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.», άρθρο 10 (ΦΕΚ 
197/Α/27.8.2002).

4. Το από 29.4.1987 π.δ. της Έγκρισης της Πολεοδο−
μικής Μελέτης του Δήμου Αγ. Νικολάου (ΦΕΚ 489/Δ/
2.6.1987).

5. Την υπ’ αριθμ. ΕΠΑ 245/6.9.1994 κύρωση της υπ’ αρ. 
2/1994 Πράξη Εφαρμογής Αγ. Νικολάου.

6. Τις υπ’ αριθμ. 362/2004 και 257/2005 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αγ. Νι κολάου με τις οποίες 
προτείνεται η τροποποίηση των χρήσεων του Ο.Τ. (ΚΦ) 
283.

7. Τη θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Ν.Α. 

Λασιθίου, όπως αυτή δια τυπώθηκε στην 29/2005 γνω−
μοδότηση της συνεδρίασης της 12.10.2005.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ−
τής της απόφασης δεν προκαλεί ται δαπάνη εις βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

1. Τον προσδιορισμό των χρήσεων γης για το Ο.Τ. (ΚΦ) 
283 του Σχεδίου Πόλης Αγ. Νικολάου ως εξής: α) το βό−
ρειο τμήμα με στοιχεία Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Γ−Β−Α−Ο εκτάσεως 
7457,01 τ.μ. ως «Θεραπευτήριο Χρόνιων Παθήσεων», β) το 
ΝΑ τμήμα με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α έκτασης 
2.234,48 τ.μ. ως « Πολυιατρεία − Γραφεία ΙΚΑ» και γ) το 
ΝΔ τμήμα με στοιχεία Α−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Α, έκτασης 596,30 
τ.μ. ως «Πρόνοια».

2. Τον καθορισμό της οικοδομικής γραμμής στο Νότιο 
τμήμα, όπως σημειώνεταιστο απόσπασμα του Σχεδίου 
Πόλης το οποίο συνοδεύει την παρούσα.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το σχετικό απόσπασμα Σ.Π. που 
τη συνοδεύει.

Αγ. Νικόλαος, 17 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΙΩΣΗΦ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ



11802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


